
774 Dziennik Ustaw. Poz. 422 423. Nr. 43. 
------------ - - ---_. ------- - _. _ .. _---

Wymierzoną stosownie do ust. 1 - 2 opłatę 
przedsiębiorcy, względnie osoby urządzające zaba
wę, rozrywkę lub widowisko, wpłacają do kasy 
gminnej. 

. § 5. Do wymiaru, poboru i przymusowego ' 
ściągania opłaty na rzecz Polskiego Czerwonego 
Krzyża oraz do odwołań od wymiaru tej opłaty, za
równo pod względem trybu postępowania jak i wła
ściwości władz, stosuje się odpowiednio przepisy, 
dotyczące komunalnego podatku od publicznych za
baw, rozrywek i \v.i dowisk, przewidziane w ustawie 
z dnia 11 sierpnia 1923 r. o tymczasowem uregulo
wan.iu finansów komunalnych (Dz. U. R. P. Nr. 94, 
poz. 747). 

§ 6. O ile z winy urządzającego zabawę, roz
rywkę, lub widowisko zostało uniemożliwione ściąg
nięcie przypadającej na rzecz Polskiego Czerwone
go Krzyża opłaty wskutek niedosŁarczenia danych, 
umożliwiających ustalenie jej wymiarv, zarząd gminy 
może ustalić opłatę tak, jak gdyby wszystkie rozpo
rządzalne miejsca zostały rozprzedane. 

§ 7. Wpływy z opłat na rzecz Polskiego Czer
wonego Krzyża wraz z karami za zwłokę zarządy 
gmin wpłacają do Pocztowej Kasy Oszczędności, 
względnie do urzędu pocztowego, na konto Polskie
go Czerwonego Krzyża Nr. 5600 dwa razy na miesiąc 
w ciągu dni 5 (pięciu) po upływie każdego półmie
sięcznego okresu, czyli kwoty pobrane w czasie od 
1 do 15 - do dnia 20 włącznie tegoż mies.iąca, po
brane zaś w czasie od 16 do końca miesiąca - do 
dnia 5 włącznie każdego następnego mie.siąca. 

§ 8. Za czynności związ.ane z poborem opła
ty na rzecz Polskiego Czerwonego Krzyża przyznaje 
się zarządom gmin odszkodowanie w wysokości 3 % 
wpływu z opłaty . wraz z karami za zwłokę. Koszty 
przymusowego ściągnięcia opłaty pobierają zarządy 
gmin na rachunek własny. 

§ 9. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w ży
Cle z dniem ogłoszenia. 

Minister Spraw Wewnętrznych: Bronisław Pieracki 

Kierownik Ministerstwa Spraw Wojskowych: Fabrycy 

Minister Pracy i Opieki Społecznej: H ubicki 

Minister Skarbu: Jan Piłsudski 

423. 
ROZPORZĄDZENIE 

MINISTRA PRZEMYSŁU I HANDLU 

z dnia 14 maja 1932 r. 

o przyznaniu XIIl\1iędzynarodowym Targom Wschod
nim, mającym . się odbyć we Lwowie w czasie od 18 
do 30 czerwca 1932 r. włącznie, ulg w sprawie ochro-

ny wynalazków, wzorów i znaków towarowych. 

Na podstawie art. 3 ust. 3, art. 90 ust. 3 
i art. 182 ust. 2 rozporządzenia Prezydent.a Rzeczy
pospolitej z dnia 22 marca 1928 r. o ochronie wyna
lazków, wzorów i znaków towarowych (Dz. U. R. P. 
Nr. 39, poz. 384) zarządzam co następuje: 

§ 1. Publikacja albo jawne stosowanie wyna
lazku lub wzoru, wystawionych na XII Międzynaro
dowych Targach Wschodnich we Lwowie,nie bę
dzie przeszkodą do uzyskania patentu lub zareje
strowania wzoru, o ile nastąpiły po wystawieniu, . 
zgłoszenie zaś wynalazku lub w,zoru w Urzędzie Pa
tentowym Rzeczypospolitej Polskiej nastąpiło przed 
upływem sześciu miesięcy od daty wystawienia. Pod 
temi samemi warunkami nie będzie przeszkodą do 
uzyskania patentu lub zarejestrowania wzoru ani 
samo wystawienie wynalazku lub wzoru na XII Mię
dzynarodowych Targach Wschodnich we Lwowie, 
ani inne zgłoszenie, dokonane w Urzędzie Patento
wym Rzeczypospolitej Polskiej po dacie wystawienia. 

.§ 2. Zgłoszenie w Urzędzie Patentowym Rze
czypospolitej Polskiej znaku towarowego, umieszczo
nego przedtem na towarze, wystawionym na XII 
Międzynarodowych Targach Wschodnich we Lwo
wie, będzie korzystało z prawa pierwszeństwa przez 
sześciomiesięczny okres czasu, rozpoczynający się 
od daty wystawienia. 

§ 3. Do zgłoszenia wynalazku lub wzoru, 
wniesionego do Urzędu Patentowego Rzeczypospo
litej Polskiej z powołaniem się na ulgi, określone 
w §§ 1 i 2 niniejszego rozporządzenia , winno być 
dołączone zaświadczenie zarządu XII Międzynaro
dowych Targów Wschodnich we Lwowie, stwierdza
j ące przedmiot i datę wystawienia, do zgłoszenia zaś 
znaku towarowego - zaświadczenie tegoż zarządu, 
stwierdzające, że dany znak umieszczony był na to
warze, wystawionym na wymienionych targach, tu
dzież osobę wystawcy, przedsiębiorstwo, rodzaj to
waru oraz datę wystawienia. 

§ 4. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w ży
cie z dniem ogłoszenia . 

Minister Przemysłu i Handlu: Zarzycki 

OD ADMINISTRACJI: Prenumerata Dz. U. R. P. wynosi 8 zł. kwartalnie. Urzędy i instytucje państwowe opłacają 
6 zł. Prenumerata winna być opłacana najpóźniej na 2 tygodnie przed rozpoczęciem każdego kwartału. 

Reklamacje z powodu nieotrzymania poszczególnych numerów Dz. U. R. p. należy wnosić do właściwych urzędów 
pocztowych niezwłocznie po otrzymaniu następnego kolejnego numeru. 

Warszawa. Drukarnia Państwowa. Tłoczono z polecenia Ministra Sprawiedliwości. 59674 P 
---_ ... . .. _------_.-

Konto czekowe w P. K. O. Administracji Dziennika Ustaw Nr. 30130. Cena 25 gr. 


